PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

Decreto Suplementar Novo Elemento

Exerclcio: 2021

Página(s): 1/2

Decreto Nº 28 ·de 27 de Março de 2021

Insere no Orçamento vigente a natureza de despesa que menciona e da outras providências.

O Prefeito de TOCANTINS, no uso de suas atribuições, e devidamente autorizado pelo disposto na Lei n" 661, 30 de Novembrode 2020

Decreta:
Art. 1 • Fica inserido no orçamentovigente, conformediscriminaçãoabaixo,a(s) seguinte(s)Natureza(s)de despesa(s):abrindo-separa este fim

Orgão02 ·PREFEITURA MUNICIPALDETOCANTINS
Unidade03 ·SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO
Sub-Unidade00 - Departamentode RH/Compras/Patrimõnio
2.03.00.04.122.0001.2.0019-200• 3.3.90.36.00GESTÃODA SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO • • • • • R$
Total da Sub-Unidade00 - - - - - - - - - • - - - • - - - • - • - - • - - - - - • - - - - - - - - - - - - - • - - - • - - - • • - - R$
Total da Unidade03 • - - - - - • - - • • - - • • - - - - • - - - • • • - - - • - - - • • - - - • - - • - • - • • • - - - • - - R$
Unidade04 - SECRETARIADE FAZENDA
Sub-Unidade00 - Departamentode Contabilidade/Tesouraria
2.04.00.04.123.0001.2.0024-256-3.3.90.39.00 GESTÃODASECRETARIADEFAZENDA - - • - -R$
Total da Sub-Unidade00 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Total da Unidade04 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Unidade06 - SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA
Sub-Unidade01 - FUNDOMUNICIPALDA EDUCAÇÃO
2.06.01.12.122.0003.2.0041-101- 3.1.90.04.00GESTÃODASECRETARIADE EDUCAÇÃO
2.06.01.12.365.0004.2.0047-119- 3.1.90.04.00DESENVOLVIMENTODEATIVIDADESDA EDUCAÇÃOINFANTIL
2.06.01.12.365.0004.2.0048-118- 3.1.90.04.00DESENVOLVIMENTODEATIV.DAEDUCAÇÃOINFANTIL60%
2.06.01.12.361.0004.2.0043-119- 3.1.90.11.00DESENVOLVIMENTODO ENSINOFUNDAMENTAL

49.000,00
49.000,00
49.000,00

600,00
600,00
600,00

- - - - -R$
- - - - - R$

60.000,00
22.000,00
176.000,00
150.000,00
96.800,00
9.680,00

38.000,00
44.000,00
39.000,00

635.480,00

- - - - -R$
-----R$
- - - - -R$

2.06.01.12.361.0004.2.0044-118- 3.1.90.13.00DESENVOLVIMENTODO ENSINOFUNDAMENTAL60%
2.06.01.12.365.0004.2.0047-119- 3.1.90.13.00DESENVOLVIMENTODEATIVIDADESDA EDUCAÇÃOINFANTIL
2.06.01.12.365.0004.2.0048-118- 3.1.90.13.00DESENVOLVIMENTODEATIV.DAEDUCAÇÃOINFANTIL60%

- - - - -R$
- - - - - R$

2.06.01.12.361.0004.2.0045-119- 3.1.91.13.00DESENVOLVIMENTODO TRANSPORTEESCOLAR - - - - - R$
2.06.01.12.365.0004.2.0047-119- 3.1.91.13.00DESENVOLVIMENTODEATIVIDADESDAEDUCAÇÃOINFANTIL - - - - - R$
Total da Sub-Unidade01 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Sub-Unidade02 - FUNDOMUNICIPALDECULTURA
2.06.02.13.392.0005.2.0049-100-3.1.90.13.00 DESENVOLVIMENTODA BANDADEMÚSICAMUNICIPAL - - - - -R$
Total da Sub-Unidade02 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Total da Unidade06 - - - - - - /- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Unidade08 - FUNDOMUNICIPALDEASSISTÊNCIASOCIAL
Sub-Unidade01 - FUNDOMUNICIPALDEASSISTÊNCIASOCIAL
2.08.01.08.244.0007.2.0066-229- 3.3.90.32.00BENEFICIOSEVENTUAISE EMERGENCIAIS - - - - - R$
Total da Sub-Unidade01 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Total da Unidade08 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Unidade10 - FUNDOMUNICIPALDESAÚDE
Sub-Unidade01 - ATENÇÃOBÁSICA
2.10.01.10.301.0006.2.0076-261- 3.3.90.39.00DESENVOLVIMENTODAATENÇÃOBÁSICADESAÚDE - - - - - R$
Total da Sub-Unidade01 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Total da Unidade10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$

5.000,00
5.000,00

640.480,00

72.652,17
72.652,17
72.652,17

Total da Instituição02 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$

600,00
600,00
600,00

763.332,17

Total Geral Acrescido ·······-···-···--···-·································R$ 763.332,17

Art. 2 - Para atendero que prescreveo artigo anterior, será utilizadacomo fonte de recurso:SUPERAVITFINANCEIROe ANULAÇÃODE DOTAÇÕES
do Orçamentodo Munlcipiona forma do paragrafo1º, inciso 1 a IVdo artigo 43 da Lei Federal4.320.

Orgão02 - PREFEITURAMUNICIPALDETOCANTINS
Unidade06 - SECRETARIADE EDUCAÇÃOE CULTURA
Sub-Unidade01 - FUNDOMUNICIPALDA EDUCAÇÃO
2.06.01.12.361.0004.2.0043-118- 3.1.90.04.00DESENVOLVIMENTODO ENSINOFUNDAMENTAL - - - - - R$ 96.800,00

55.000,00
214.000,00

5.000,00
264.680,00
635.480,00

2.06.01.12.361.0004.2.0044-101- 3.1.90.04.00DESENVOLVIMENTODO ENSINOFUNDAMENTAL60% - - - - - R$
2.06.01.12.361.0004.2.0044-118-3.1.90.04.00DESENVOLVIMENTODO ENSINOFUNDAMENTAL60% - - - - - R$
2.06.01.12.122.0003.2.0041-101- 3.1.90.11.00GESTÃODASECRETARIADE EDUCAÇÃO - - - - - R$
2.06.01.12.365.0004.2.0047-119- 3.1.90.11.00DESENVOLVIMENTODEATIVIDADESDAEDUCAÇÃOINFANTIL - - - - - R$
Total da Sub-Unidade01 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - • - - - - - - - - - R$
Sub-Unidade02 - FUNDOMUNICIPALDECULTURA
2.06.02.13.392.0005.2.0049-100- 3.1.90.04.00DESENVOLVIMENTODA BANDADEMÚSICAMUNICIPAL - - - - - R$
Total da Sub-Unidade02 - - - - - - - - - - - • - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$
Total da Unidade06 - • - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$

Total da Instituição02 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$

5.000,00
5.000,00

640.480,00
640.480,00

Total Geral Anulado
640.480,00

--=~~CPF; 867.246.246-00

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

h)I

J., ~· F )"'bª':J[J
~·~-

Denise de Amida Rooh ut
COORDENADORA DE GABl~P'
CPF: 957.245.?4~r·

PREFEITURAMUNICIPALDE TOCANTINS
DecretoSuplementarNovo Elemento

Art. 3 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PrefeituraMunicipalde TOCANTlf\IS,27 de Marçode 2021

PrefeitoMu~lclpal
CPF: 382.509\776-53

/

	Page 1
	Titles
	·······-···-···--···-·································R$
	--=~~
	CPF; 867.246.246-00

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	J., ~· F )"'bª':J[J

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3